2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 27 декабря 2021 г. № 732
г. Кызыл

О внесении изменений в состав коллегии
Министерства строительства
Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва             «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав коллегии Министерства строительства Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 15 февраля       2017 г. № 43 (далее – коллегия), следующие изменения:
1) вывести из состава коллегии Анай-оола Б.М., Куулар Э.А., Лифанову Э.С., Ооржак Б.Ч.,  Пухирева П.К.;
2) ввести в состав коллегии:

	Ананьина Ю.Ю.
	–
	заместителя председателя Общественной палаты Республики Тыва (по согласованию);

	Бочарову Е.Н.
	–
	руководителя Службы по тарифам Республики Тыва;

	Даваа-Самбуу Э.Д.
	–
	заместителя министра экономики Республики Тыва;

	Монгуш М.М.
	–
	и.о. директора МУП «Коммунальное хозяйство»                 с. Сарыг-Сеп Каа-Хемского кожууна (по согласованию);

	Ооржак И.Б.
	–
	директора ООО «Кызылстрой» (по согласованию);

3) наименование должности Канкова В.В. изложить в следующей редакции:
«заместитель министра строительства Республики Тыва – главный архитектор Республики Тыва, заместитель председателя;»;
4) наименование должности Монгуша Б.М. изложить в следующей редакции:
«заместитель министра строительства Республики Тыва (статс – секретарь);»;
5) наименование должности Ооржака Ю.О. изложить в следующей редакции:
«заместитель министра образования Республики Тыва;».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг